要闻 02
2026年1月26日/星期一

一版、二版责任编辑  王永俊 / 美编  李 鹏 / 校对  王 棉 / E-mail：ycwbbjb@126.com

根据山西省新闻出版局《关于开展2025年
度新闻记者证核验工作的通知》文件精神，我单
位已认真组织开展自查自纠，逐个审核持证人
员条件，现将拟通过年度核验人员名单予以公
示。公示期为2026年1月26日~2月4日，举报
电话：0351-7731231。拟通过年度核验人员名
单：
裴永和 常永强 王振宝 张建群 陈永年
王永俊 张剑冰 王 斌 韩 立 雍剑刚
关凝淼 李 爽 张国平 李婉玉 杜 磊
南炎红 祁克宁 殷曾宏 荆毅萍 李 岩
刘 亚 樊朋展 王 璐 陶登肖 景 斌
王 捷 崔 萌 赵 茜 荆星子 潘 丽
王 耀 范 娜 王 瑞 商 英 范楚乔
薛丽娟 刘凯华 张蕊彤 赵 雪 樊慧敏
陈怡霏 郝丽莎 茹 雅 杨颖琦 杨 洋

 朱超逸丁
            运城晚报

2026年1月26日

公 示

运城晚报讯（记者 张越）1 月 22 日
至 23 日，运城军分区党委十二届八次全
体（扩大）会议暨全市人民武装工作述职
会议召开。市委书记、运城军分区党委第
一书记储祥好出席并讲话。市长、市国
防动员委员会主任姚逊出席。市委常委、
运城军分区司令员郭新武主持会议。运
城军分区党委书记、政委谢永文代表军分
区党委常委会作工作报告并讲评部署人
民武装工作。市领导刁海鹏、孟维君、何
伟、史玉江，运城军分区领导姚宏生出席。

会议对运城军分区和全市人民武装
工作给予充分肯定。指出，过去一年，军
地各级深入学习贯彻习近平强军思想，

高标准谋划推进新时代人民武装工作，
全力服务备战打仗，用心用情拥军兴武，
军地一体的发展格局更加完善。军分区
党委坚决贯彻党中央、中央军委和习主席
重大决策部署，举旗铸魂坚定自觉，练兵
备战深入扎实，国防动员精准高效，双拥
共建成效显著，为运城经济社会发展作
出积极贡献。

会议指出，2026 年是打好实现建军
一百年奋斗目标攻坚战的关键一年。军
地各级要深入贯彻落实党的二十届四中
全会精神和新时代军事战略方针，全面
落实中央军委及省军区党委会议精神，
强化政治建军、改革强军、科技强军、人

才强军、依法治军，奋力开创运城国防动
员和后备力量建设新局面。要铁心向
党、政治建军，不断擦亮人民武装忠诚底
色。持续强化党的创新理论武装，全面
贯彻军委主席负责制，把武装工作纳入
地方经济社会发展规划，严格落实双向
兼职、党委议军、军事日、述职评议等制
度，建强政治坚定、能力过硬的基层组
织，确保部队绝对忠诚、绝对纯洁、绝对
可靠。要向战聚焦、为战而备，全面提升
国防动员能力水平。坚持仗怎么打、兵
就怎么练，推进战训耦合、体系练兵、科
技练兵，强化军地联演联训、应急演练，
构建基础队伍强大、基干力量精实、应战

应急一体的民兵力量体系，推进高效化
国防动员，全面提升保障打赢能力。要
拥军优属、拥政爱民，持续巩固军政军民
团结局面。扛牢党管武装政治责任，落
实双拥政策规定，全力支持部队建设，在
产业发展、基础设施建设、应急管理体系
等方面推进军地协作共享、军民深度融
合，广泛开展全民国防教育，努力争创全
国双拥模范城“五连冠”，续写新时代军
民鱼水情深新篇章。

河津市、垣曲县、盐湖区、万荣县进
行大会述职，其他县（市）作书面述职。

会议以电视电话会议形式召开，各
县（市、区）设分会场。

运城军分区党委十二届八次全体（扩大）会议暨
全 市 人 民 武 装 工 作 述 职 会 议 召 开

储祥好讲话 姚逊出席

▲近日拍摄的黄河河津段流凌景观。
受低温天气影响，黄河河津段宽阔的河道中出现流凌景观，与周围环境相互

映衬，构成一幅冰水交融的冬日壮景。 记者 茹雅 摄

运城晚报讯（记者 陶登肖）中
国儿童少年基金会携手省妇联向我
市捐赠 2535 罐“爱的魔方”蛋白粉；
中国妇女发展基金会携手省妇联向
我市捐赠 6 万元“母亲邮包”暖心包；
中国人寿山西省分公司携手省妇联
向我市“爱心妈妈”捐赠意外伤害风
险 保 障 3400 万 元 …… 这 是 我 市
2026 寒假儿童关爱服务活动的捐赠
现场。

1 月 23 日，山西省“把爱带回
家——暖心护航伴成长”2026 寒假
儿童关爱服务活动在我市启动。活
动现场举行了多项暖心捐赠。

活动中，与会人员一行深入困境
儿童家中，详细了解孩子生活学习情
况，并送上过年新衣服、蛋白粉、牛
奶、面包等慰问品。临猗县特殊教育
学校孩子们表演的《非洲鼓》节奏昂
扬，展现着生命的韧性与光彩；交通

安全模拟体验以游戏方式提升孩子
们的自我保护意识；爱心妈妈、爱心
老师与困境儿童结对协作，拓印“福”
字、书写祝福，现场洋溢着浓浓的年
味与温情；文艺表演《把爱寄回家》则
用艺术的形式，将整场活动的温暖与
感动凝结成一场情感的抵达。

活动还组织孩子们走进临猗果
业科技馆，开启了一段充满发现的研
学之旅。

运城晚报讯（记者 荆毅萍）近日，运城市
微短剧产业基地正式启动本土文旅短剧全城选
角活动，以“零门槛、全年龄、本土化”为特色，向
所有运城市民发出邀请，共同用镜头讲述家乡
故事，助力河东文化出圈。

此次选角打破专业壁垒，不设年龄限制与
表演基础要求，无论是“戏精附体”的年轻人、怀
揣演艺梦的民间高手，还是热爱生活的老人、充
满活力的学生党，只要心怀热忱、愿为家乡代
言，均可报名参与。入选演员将享受行业标准
报酬，成为运城文旅代言人。

在短剧拍摄方面，剧集创作深度扎根本土，
剧本融合多重运城元素：从盐湖人家的邻里温
情，到河东美食的烟火气息，主角原型均源自身
边的普通人，让演员演绎“自己的故事”，代入感
十足。同时，拍摄将依托运城市微短剧产业基
地全产业链资源，以解州关帝祖庙、永乐宫、运
城盐湖景区等知名景
点为实景拍摄地，沉浸
式呈现河东大地的自
然之美与人文底蕴。

目前，选角活动已
全面启动，感兴趣的市
民可扫描右边二维码，
填写报名资料。

关爱未成年人

2535罐蛋白粉 6万元暖心包 3400万元意外伤害险

我市启动2026寒假儿童关爱服务活动

零门槛当主演
运城文旅短剧全城选角